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Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Pomozte svému autu najít nový domov

S námi nemusíte řešit týdny čekání na kupce nebo nespočet schůzek. 

Přivezte auto k nám a během několika málo kroků budete mít peníze 

v ruce. Uvolněte se od starostí a dejte svému autu šanci na nový 

začátek. Nečekejte, jednoduchý prodej je jen pár kroků daleko!

Vykoupíme Váš ojetý vůz

FEMAT Radotín s.r.o.

Výpadová 2313

153 00 Praha

Tel.: 242 406 324

www.femat.cz

skodaplus vykup a4.indd   1 12.09.2023   10:00
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ZPRÁVY Z OBCESLOVO 1. MÍSTOSTAROSTKY

Milé Chuchelačky a Chucheláci, 
skončilo léto a s podzimem se rozhý-
bal i život v naší městské části. Děti se 
vrátily do školy, kde je vítala nová paní 
ředitelka Dominika Ondrášková. Roz-
hovor s ní najdete v tomto čísle zpra-
vodaje a stejně tak článek o kulatém 
výročí naší základní školy. 

Tradiční akcí na začátku září je 
v Chuchli také vítání občánků. Tento rok 
byl premiérou nejen pro miminka, která 
se narodila v tomto roce, ale také pro 
mě a já pevně doufám, že jsem je v naší 
obci uvítala jak se sluší a patří. Vítáním 
to ale nekončí, už půl roku se v pozici 
místostarostky se svými kolegy snažím 
udělat Chuchli příjemnější, aby se zde 
těmto malým občánkům jednou líbilo. 
Co to pro mě vlastně znamená a jaké 
kroky  chceme v nadcházejících měsí-
cích udělat, si můžete přečíst v rozho-
voru níže. 

Chuchle má být mimo jiné sportovní, 
proto jsem ráda, že jsme v tomto zpravo-
daji mohli věnovat prostor jednotlivým 

PRVNÍ ROK JSME SI PROŽILI PORODNÍ BOLESTI, 
TEĎ CHCEME ROZHÝBAT CHUCHLI 
Jak hodnotíte uplynulý rok z pohledu 
vedení městské části? 
Po volbách jsme do nové role vstupovali 
plni odhodlání a plánů něco změnit a udě-
lat Chuchli lepší. Během tohoto roku 
jsme si prošli určitými porodními bo-
lestmi. Městská část je propojena s dal-
šími subjekty veřejné správy a my tak při 
plnění našich plánů musíme dodržovat 
určitá nastavení a procesy. Rychlost 
změn tak nemusí být v souladu s očeká-
váním našich voličů. To ale neznamená, 
že bychom nic nedělali, naopak hodláme 
dostát svých závazků a Chuchli dopřát 
označení Chuchle Moderní.   

V uplynulém roce jsme získali jas-
nější představu, jakou chceme Chuchli 
mít. Chceme ji mít zelenou, ve smyslu 
péče o přírodu kolem nás, chceme ji 
mít sportovní, čímž myslíme širokou 
nabídku sportovních aktivit pro děti 
i dospělé, a chceme ji mít moderní, 
fungující a otevřenou občanům. V sou-
ladu s tím chceme věnovat velkou po-
zornost plánu rozvoje naší obce s při-
hlédnutím k výstupům získaných od 

UPLYNUL ROK OD CHVÍLE, KDY HNUTÍ LEPŠÍ CHUCHLE USPĚLO V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH. JAKÝ BYL PŘEDCHÁZEJÍCÍ 
ROK A JAKÉ JSOU PRIORITY PRO TEN NÁSLEDUJÍCÍ? ZEPTALI JSME SE MÍSTOSTAROSTKY MARKÉTY VOTAVOVÉ.

občanů, ale třeba také lépe pečovat 
o zaměstnance úřadu a věříme, že po-
kud budou spokojení v práci, budou při 
jednání s občany prosazovat proklient-
ský přístup.  

Jaké máte priority pro následující rok 
v duchu této vize? 
Chceme rozhýbat Chuchli, a to hned 
v několik oblastech. Chceme stano-
vit strategický plán rozvoje obce, ve 
kterém využij eme dosavadní výstupy 
i nové podněty s cílem defi novat rele-
vantní témata a klíčové oblasti rozvoje. 
S pohybem souvisí sport, proto byl už 
v dubnu přij atý nápad revitalizovat hři-
ště Čechoslovanu tak, aby vzniklo více-
účelové hřiště. Nabídka kvalitního zá-
zemí má potenciál přilákat nové sporty, 
a tak snad už rodiče nebudou muset 
vozit děti přes půl Prahy za sportem. 
A rozhýbat u nás chceme i kulturní ži-
vot, takže připravujeme úpravu sálu 
komplexu K8 s cílem zlepšit akustiku 
místnosti tak, aby byl prostor vhodný 
pro koncerty nebo promítání fi lmů. Jak 

jsem zmínila, hýbeme také s procesy na 
úřadu tak, abychom jej otevřeli obča-
nům. Naše nová posila, tajemník Milan 
Paulus nyní pracuje na strategii lepší 
spolupráce úřadu a veřejnosti a kon-
krétní kroky tak představíme v někte-
rém z budoucích čísel. 

Během roku však v pozici vedení obce 
skončil starosta Kobes, místostarosta 
Petr a také místostarostka Voláková. 
Nebudou vám na popsané plány chybět 
lidé, kteří by je pomáhali prosazovat? 
Kromě Viktora Kobese, který odešel 
i ze zastupitelstva (nyní ho nahradil 
Tomáš Víšek) ostatní kolegové zůstali 
členy zastupitelstva a plní své úkoly. 
Po loňských volbách jsme naskočili 
do zažitého modelu starosta plus dva 
místostarostové a teď testujeme nové 
možnosti. Jsme si vědomi našeho zá-
vazku vůči voličům a nepotřebujeme 
okamžitě mít formálně stanovené role 
k tomu, abychom pracovali na jeho na-
plnění. A navíc to přinese i trochu úspor 
naší obci. 

sportovním klubům sídlícím v Chuchli 
a hledajícím nové členky ačleny. Aby byla 
Chuchle příjemnější i pro seniory, se sta-
rá dlouhodobě také klub seniorů, o jehož 
aktivitách se v tomto čísle též dočtete. 
A moc mě těší, že zde najdete fotky a re-
portáž z druhého ročníku Chuchelského 
svatomariánského posvícení, které se 
pomalu ale jistě stává součástí chuchel-
ského podzimu. 

A já jen doufám, že tradicí se v naší 
obci stane i dobrovolný úklid obce 
navazující na celorepublikovou akci 
Ukliďme Česko. Budu ráda, pokud se 
k nám při úklidu přidáte a pomůžete 
nám Chuchli udělat i trochu zelenější.  

Na konec jsem si nechala jednu dob-
rou zprávu. Drážní úřad v červenci vy-
dal stavební povolení k nadjezdu. Blíží-
me se tak k ukončení dlouhého sporu, 
který naší obec vysiloval. Více k tomu-
to tématu najdete v některém z příš-
tích čísel zpravodaje. 
S pozdravem 

MGR. MARKÉTA VOTAVOVÁ 

SLOVO 1. MÍSTOSTAROSTKY
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Vážení občané,
Ve vaší čtvrti, v bezprostřední blízkosti zá-
stavby, se naplno rozběhly práce na zdvou-
kolejnění Branického mostu. Stavební 
činnost se mimo jiné projevuje i zvýšenými 
emisemi v lokalitě Malé Chuchle. Jde pře-
devším o vyšší prašnost a hluk, které způ-
sobují bourací práce na mostě. Stavbaři už 
provedli přibližně 90 procent potřebných 
stavebních úprav v této etapě. Tato fáze 
stavby se tak blíží ke konci. 
Správa železnic se v této souvislosti 
omlouvá občanům Malé Chuchle za veške-
ré nepohodlí způsobené realizací této dů-
ležité dopravní stavby a současně děkuje 
za jejich trpělivost.

SPRÁVA ŽELEZNIC, státní organizace

PŘÍVOZ OPĚT PROPOJIL 
CHUCHLI A MODŘANY

Přepravu zajišťuje loď HOLKA 2, která 
původně sloužila na přívozu P7 z Ho-
lešovic do Karlína, který byl vzhle-

dem k otevření Štvanické lávky zrušen. 
Se zprovozněním přívozu se po ukončení 
provozu linky P7 čekalo na získání všech 
potřebných povolení. Dva přívozníci se 
zde střídají v průběhu dne, loď z Chuchle 
do Modřan odjíždí každou dvacátou mi-
nutu nebo na požádání. Provozní doba 
začíná v pracovních dnech od 7:00, 
v nepracovních dnech od 8:00. Poslední 
plavby jsou mezi 19:00 a 21:00 dle denní-
ho světla v jednotlivých měsících. Bude 
v provozu do konce října, příští rok se po-
čítá s jeho otevřením opět v dubnu.

„Tento sezonní přívoz vyplňuje po-
slední mezeru na mapě Prahy, kde bylo 
poměrně zdlouhavé dostat se z jedno-
ho vltavského břehu na druhý. Jeho 
trasa pod modřanským jezem nabídne 
rychlé spojení Velké Chuchle a roz-
víjející se oblasti na rozhraní Modřan 
a Hodkoviček. Podporujeme tak roz-
voj města krátkých vzdáleností, kde 
si mohou obyvatelé vyřešit své záleži-
tosti do 15 minut chůze nebo jízdy na 
kole od svého bydliště,“ řekl náměstek 
pražského primátora a radní pro do-
pravu Zdeněk Hřib.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář 
městské části Praha – Velká Chuchle

OD 19. SRPNA 2023 JE NA VLTAVĚ OPĚT V PROVOZU PŘÍVOZ P4 SPOJUJÍCÍ 
VELKOU CHUCHLI A MODŘANY. PŘÍSTAVIŠTĚ NA CHUCHELSKÉ STRANĚ 
JE POBLÍŽ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ, NA MODŘANSKÉ STRANĚ NEDALEKO 
RESTAURACE ROSMARINA A FREESTYLE PARKU MODŘANY.  

Mobilní  Rozhlas
Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění v městské části Praha-Velká Chuchle? 
Zaregistrujte se do MUNIPOLIS a dostávejte důležité informace z naší městské 
části formou SMS, e-mailů či zpráv do aplikace. https://chuchle.munipolis.cz/
CO VÁM REGISTRACE PŘINESE?
 Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, 
elektřiny apod.   Upozornění na krizové situace
  Pozvánky na kulturní a sportovní akce
  Novinky z městské části   Rozhodování v anketách
  Chuchelský zpravodaj přímo svého telefonu

Služba MUNIPOLIS je pro občany zdarma! 

TIRÁŽ
Periodický tisk územně samosprávného celku. 
Adresa redakce: Úřad městské části Praha – Vel-
ká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – Velká 
Chuchle, e-mail: info@chuchle.cz. 
Redakční rada CHZ: Markéta Votavová,  
Monika Dějevová, Eva Ness, Kateřina Králová. 
Grafi cká úprava: Nina Nováková
Tisk: REPRO servis, s.r.o. 
Podepsané články nemusí vyjadřovat názor 
redakční rady, zastupitelstva a úřadu městské 
části. Redakční rada upozorňuje, že došlé pří-
spěvky a ostatní texty nejsou redakčně z obsa-
hového hlediska upravovány. 
Registrační známka MK ČR E12 175. Neprodejné. 
Uzávěrka příštího čísla: 24. října 2023

OMLUVA OBYVATELŮM 
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Služba Městská část Ulice Datum  Od – Do

BIO VOK Velká Chuchle Nad Chuchlí 2. 9. 2023 9:00  -  12:00

BIO VOK Velká Chuchle nám. Omladiny 16. 9. 2023 13:00  -  16:00

BIO VOK Velká Chuchle Nad Libří 30. 9. 2023 9:00  -  12:00

BIO VOK Velká Chuchle Zbraslavská č.p. 39/37 7. 10. 2023 9:00  -  12:00

BIO VOK Velká Chuchle Zbraslavská č.p. 39/37 22. 10. 2023 9:00  -  12:00

BIO VOK Velká Chuchle Nad Chuchlí 18. 11. 2023 9:00  -  12:00

HARMONOGRAM SVOZU BIOODPADU NA II. POLOLETÍ 2023

KAM S NÍM 
aneb starý nábytek, elektrospotřebiče 
a další patří do sběrného dvora  

Nechtěný nábytek, dětské sedačky nebo elektrospotřebiče pak mohou u po-
pelnic polehávat řadu dní. Proto je nutné odvézt nadrozměrný odpad či od-
pad, který nepatří do komunálního odpadu do sběrného dvora – ten nejbližší 

je v Radotíně. 
Do sběrného dvora můžete odevzdat nejen starý nábytek, ale třeba i menší 

objem stavební suti, elektrozařízení, zářivky, chladící zařízení, barvy nebo le-
pidla nebo odpad z údržby zeleně (tu je možné odevzdat i do kompostárny ve 
Slivenci, kde z ní udělají hnojivo pro městkou zeleň). Pro občany s bydlištěm na 
území hlavního města Prahy je uskladnění odpadu ve sběrném dvoře zdarma 
s výjimkou pneumatik a většího objemu stavebního odpadu, proto si s sebou ne-
zapomeňte vzít občanský průkaz. Pro drobné živnostníky jsou služby sběrného 
dvora podle množství a druhu odpadu zpoplatněny.

CO JE MOŽNÉ VE SBĚRNÉM DVOŘE ODEVZDAT? 
Papír, dřevo, sklo, plasty, kovy, barvy, motorové oleje, lepidla, chemikálie, obaly 
od barev, motorový olej, rozpouštědla, nábytek, zařízení domácnosti, odpad 
z údržby zeleně - větve, listí, tráva (lze odevzdat i v Kompostárně Slivenec), 
potravinářské a jedlé oleje, elektrozařízení (ledničky, pračky, bojlery, televizory, 
drobné elektrospotřebiče, PC atp.), stavební suť (do 1 m3 měsíčně ZDARMA), 
zářivky, výbojky, baterie, autobaterie, pneumatiky (za poplatek)

SKŘÍNKA, STARÝ POČÍTAČ ČI SUŠÁK – ČASTO JE VIDÍME OPŘENÉ OČERNÉ 
POPELNICE URČENÉ PRO KOMUNÁLNÍ ODPAD. JENŽE TAM NEPATŘÍ 
A PRACOVNÍCI PRAŽSKÝCH SLUŽEB BY JE TAK VŮBEC NEMĚLI ODVÉZT.

Den Období letního času Období zimního času

Pondělí 8.30 - 18.00 hodin 8.30 - 17.00 hodin

Úterý 8.30 - 18.00 hodin 8.30 - 17.00 hodin

Středa 8.30 - 18.00 hodin 8.30 - 17.00 hodin

Čtvrtek 8.30 - 18.00 hodin 8.30 - 17.00 hodin

Pátek 8.30 - 18.00 hodin 8.30 - 17.00 hodin

Sobota 8.30 - 15.00 hodin 8.30 - 15.00 hodin

Neděle ZAVŘENO ZAVŘENO

O STÁTNÍCH SVÁTCÍCH JE ZAVŘENO.

OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA V RADOTÍNĚ

Nádoba na rostlinný komunální bioodpad 
a zajištění jeho svozu je určena vlastníkům 
objektu, kteří jsou plátci poplatku za komu-
nální odpad a poplatníkům, tzn. občanům 
hl. m. Prahy. Vlastník objektu nebo pověře-
ný správce objektu je odpovědný za zajiště-
ní čistoty sběru.

Pro odkládání rostlinného bioodpadu se vy-
užívá speciálně provětrávaná nádoba o ob-
jemu 120 litrů nebo 240 litrů, která je vlast-
níkovi objektu zapůjčena. V případě zájmu 
o ukončení služby má vlastník objektu po-
vinnost informovat hl. m. Prahu nebo svo-
zovou společnost a domluvit se na vrácení 
nádoby. Za tímto účelem lze využít on-line 
formulář s žádostí o zrušení služby.

Do hnědé nádoby se smí odevzdávat pouze 
bioodpad rostlinného původu a to: tráva, 
listí, plevel, košťály, zbytky ovoce, zeleni-
ny a rostlin, čajové sáčky, kávová sedlina, 
zemina z květináčů, drny se zeminou, vět-
vičky, štěpka z větví, neznečištěné piliny, 
hobliny, seno, sláma a kůra.

Více info na https://bio.praha.eu/formular/
ÚMČ Praha - Velká Chuchle

BEZPLATNÁ SLUŽBA 
POSKYTNUTÍ HNĚDÉ NÁDOBY 

VÁM ZAJISTÍ MAGISTRÁT 
HL. M. PRAHY

ZPRÁVY Z OBCEDŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

KATEŘINA KRÁLOVÁ
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Z NAŠÍ OBCE ROZHOVOR

NAŠE ŠKOLA MÁ DOBRÉ JMÉNO, 
POTVRZUJE TO ZÁJEM O NI I VÝSLEDKY DEVÁŤÁKŮ 

Nehrozí, že v roli ředitelky budete zase 
spíše manažerka než učitelka a na učení, 
které vás baví, už nebudete mít čas? 
S manažerskými činnostmi mám zku-
šenosti ze svého původního profesního 
působení, takže pro mě řízení organi-
zace a nápor administrativy nebudou 
nové. Navíc s učením nekončím.  Každý 
ředitel má povinný úvazek. Nelze, aby 
jen řídil a neučil. A je to dobře. Například 
já budu mít nadále obě deváté třídy na 
matematiku, abychom zachovali před 
nadcházejícím přij ímacím řízením na 
střední školu kontinuitu výkladu. Mám 
radost, že se nám to tak podařilo nasta-
vit i když je to více, než bych učit musela. 

A co kontinuita ve vedení školy? 
Chystáte velké změny a novinky?
Chuchelská základní škola měla výbor-
nou paní ředitelku, která pro mě byla vzo-
rem a na jejíž koncepci chci navazovat, ať 
už se to týká péče o žáky, o zaměstnan-
ce školy nebo sledování nových trendů 
v rozvoji i učení. O to větší radost mám, že 
se mnou ve vedení školy pokračuje také 
zástupkyně Patricie Bošková a že i peda-
gogický sbor pokračuje téměř beze změ-
ny. Revoluční změny dělat nechceme, 
ale musíme reagovat na vývoj, aby naše 
škola zvládla nové výzvy čekající na děti 
i pedagogy, byla konkurenceschopná 
a udržela si dobré výsledky i dobré jmé-
no. Takže pár novinek máme připraveno.  

CHUCHELŠTÍ DEVÁŤÁCI 
V PŘIJ ÍMÁCÍ LOTERII USPĚLI 

Jaké jméno má chuchelská základní 
škola mezi rodiči? Je o ní zájem? 
Nejsem z Chuchle, ale vnímám to tak, 
že naše škola je jeden ze základních 
opěrných bodů obce. Nabízí nadstan-
dardní technické vybavení, výborné 
školní poradenské pracoviště a využívá 
vše, co může, aby dětem i personálu 
poskytla maximální podporu v jejich 
úkolech. A potvrzuje to jak vysoký zá-
jem rodičů prvňáčků o naši školu, včet-
ně těch, kteří žij í mimo městkou část, 
tak úspěšnost deváťáků v příjímacím 
řízením na střední školy. 

O KARIÉŘE KANTORKY PŘEMÝŠLELA UŽ PO GYMNÁZIU, NAKONEC ALE VYHRÁLO STUDIUM EKONOMIE. 
„ALE KDYKOLIV JSEM PŘIŠLA KE SVÝM DVĚMA SYNŮM DO ŠKOLY, ÚPLNĚ JSEM SE TETELILA, ŠKOLNÍ 
PROSTŘEDÍ SE MI PROSTĚ LÍBILO, BAVILO MĚ TAKÉ UČIT SE S NIMI A MĚLO TO VÝSLEDKY,“ VZPOMÍNÁ ING. 
DOMINIKA ONDRÁŠKOVÁ NA MOMENTY, KTERÉ VEDLY K TOMU, ŽE PO TÉMĚŘ DVACETI LETECH V ROCE 2018 
ZMĚNILA KARIÉRU A NASTOUPILA JAKO UČITELKA NA ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ. DO SOUČASNÉHO 
ŠKOLNÍHO ROKU UŽ VSTOUPILA V ROLI NOVÉ ŘEDITELKY CHUCHELSKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY.  

Právě přij ímačky na střední školu byly 
v letošním roce velkým tématem. Jak 
se dařilo vašim – teď už bývalým žákům 
a žačkám? 
Bylo to velmi náročné pro děti, rodiče 
a nakonec i nás pedagogy. Díky stávají-
címu systému musely děti dlouho čekat 
na výsledky příjímacího řízení. Nakonec 
to dopadlo dobře, mnoho dětí bylo při-
jato v prvním kole a ty, kterým první kolo 
nevyšlo, uspěly ve druhém. Všichni dou-
fáme, že v letošním školním roce už bude 
systém nový a děti i rodiče se nebudou při 
čekání na výsledky trápit několik týdnů. 

Nepřemýšlíte o tom, že byste v letošním 
roce zavedli speciální doučování, aby se 
žáci mohli na přij ímací řízení připravit 
ještě lépe? Nechtějí to po vás rodiče? 
Nechtějí, protože žáci 9. tříd mají 
spoustu možností přihlásit se na nej-
různější přípravné kurzy mimo školu. 

A myslím, že je dobře, když jim látku 
vyloží někdo jiný trochu odlišným způ-
sobem. Navíc já i kolegové se každý rok 
soustředíme na to, abychom s deváťáky 
probrali předepsanou látku včas a zbyl 
nám dostatek prostoru na přípravu na 
příjímací řízení, kterému se věnujeme 
opravdu poctivě. Nakonec právě vý-
sledky našich deváťáků to potvrzují. 

NOVÉ SPORTOVNÍ KURZY, 
ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ I NOVÉ 
UČEBNY 

Mluvila jste o tom, že chystáte novinky. 
Jaké?   
V tomto školním roce jsme v úterý 
a čtvrtek rozšířili nabídku školní jídel-
ny a v dlouhodobém horizontu bychom 
v budově školy chtěli otevřít také bis-
tro, které by – pokud by byl mezi rodi-
či zájem – mohlo nabízet dětem nejen 

DOMINIKA ONDRÁŠKOVÁ Původně vystudovala ekonomický obor. Na ZŠ 
Charlotty Masarykové působí od roku 2018 jako učitelka matematiky, fyziky 
a fi nanční gramotnosti. Od začátku školního roku 2023/2024 je zároveň ředi-
telkou školy. Je vdaná a je matkou dvou synů. Ve volném čase se ráda věnuje 
sportu – především golfu, volejbalu a snowboardingu.

„PEVNĚ VĚŘÍM, ŽE VŠICHNI RODIČE NAŠICH ŽÁKŮ TAKÉ VĚDÍ, 
ŽE DVEŘE ŠKOLY IŘEDITELNY JSOU JIM OTEVŘENÉ.“ 

Z NAŠÍ OBCE ROZHOVOR



možnost zakoupit si zdravou svačinu, 
ale třeba také snídani. 
Abychom děti více zapojili do dění ve 
škole, chceme zavést školní parla-
ment a taky je přizvat ke spolupráci 
při návrhu nového školního loga. Před 
Vánoci bychom se chtěli spolu s dětmi 
věnovat charitativní sbírce. Pro rodiče 
máme v plánu zřídit online pokladnu, 
která by oběma stranám usnadnila vy-
bírání peněz na pomůcky, výlety, školy 
v přírodě a podobně. 
Od covidu také výrazně pracujeme 
s podporou pohybu u dětí. Už dva roky 
pořádáme lyžařské kurzy a ty bychom 
v nadcházejících letech chtěli doplnit 
o cyklistický a vodácký kurz. Rádi by-
chom rozšířili naše animační aktivity 
a máme plán v půdním prostoru školy vy-
budovat animační studio. Chtěli bychom 
také zmodernizovat vybavení školní 
cvičné kuchyňky. Když se nám to vše po-
daří, už teď přemýšlíme ještě dál. S po-
bytem na zdravém vzduchu souvisí také 
moje vize na zřízení venkovní třídy v pro-
storu za školou, aby se děti v teplých 
dnech alespoň na nějaké hodiny dosta-
ly z vyhřátých učeben. Lepší podmínky 
pro fungování učitelského sboru by pak 
mohla nabídnout třeba nová sborovna.

V letošním roce už se žáci mohou učit 
v nové interaktivní přírodovědné učebně 
vybavené díky dotaci z evropských 
fondů. Mohou dotace pomoci i s dalšími 
novinkami na škole?
V nové přírodovědné učebně, za kterou 
vděčíme bývalé paní ředitelce, se děti 
mohou nově těšit na práci s all in one 
dotykovými počítači, laboratorními 
mikroskopy nebo systémem senzorů 
Pasco na měření různých přírodních, 
fyzikálních a chemických jevů.  
Nadále sledujeme dotační tituly a hle-
dáme možnosti pro jejich využití. 
V tuto chvíli čerpáme dotace na škol-
ního asistenta, vzdělávání pracovníků 
ve škole i ve školní družině a na inova-
tivní vzdělávání žáků ve školní družině. 
Rádi bychom také obsadili pozici škol-
ního psychologa, na kterou máme také 
možnost čerpat fi nanční podporu, ale 
je hodně těžké někoho sehnat, lidí s ta-
kovou specializací je nedostatek. 

ZA COVIDU DĚTI MUSELY 
ZVLÁDNOUT DOSPĚLÉ 
PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 

Téma školních psychologů se dostalo 
do větší pozornosti i díky covidovým 
uzávěrám škol. Jak vzpomínáte na 
covidovou výuku? 
První jaro bylo zvláštní, ale snaži-
li jsme se nějak fungovat. Přes léto 
jsme se připravili a na podzim spus-
tili plnohodnotnou on-line výuku, 
která s přestávkami běžela násle-
dující školní rok. Měli jsme obrovské 
štěstí v tom, že naši žáci měli všichni 
možnost se do on-line výuky zapo-
jit. Dětem ř íkám, že jednou budou 
mít paradoxně možná velkou konku-
renční výhodu, protože tohle žádná 
jiná generace nezažila. Najednou 
byly vrženy do prakticky dospělého 
pracovního prostředí samostatnosti 
a dodržování termínů, ve kterém si 
musely samy organizovat svůj čas 
i práci. K tomu všemu bylo potřeba se 
orientovat také v různých velmi kon-
krétních požadavcích všech učitelů. 
Obecně na nich ležela daleko větší 
zodpovědnost. Někomu to vyhovova-
lo, jinému méně. Ale až do toho spad-
nou v dospělém pracovním životě, 
nebudou z toho překvapeni. 

Máte pocit, že si z covidu může české 
školství odnést i něco dobrého? 
Určitě jsme se naučili efektivně vyu-
žívat nové komunikační technologie 
a být ve spojení s žáky i jinak než jen 
v prostředí tř ídy. Zároveň jsme my 
učitelé museli vymyslet důmyslné 
způsoby, jak je během výkladu zapo-
jit, aby se nám u obrazovek nenudili. 
Velmi náročné období to bylo také 
pro prvňáčky. Strávit první školní 
rok více doma než ve škole, je pros-
tě špatně. Mimo to jsme také zjistili, 
jak moc důležitý je pro nás všechny 
mezilidský kontakt, především pro 
děti na základní škole. A také pohyb 
a tělesné aktivity, které dětem velmi 
chyběly. 

JSME PARTNEŘI 
PRO DĚTI I RODIČE 

Když jsme u důležitosti kontaktu. Jak 
důležitý je pro školu kontakt s rodiči dětí?  
Velmi důležitý, proto bychom rádi po-
řádali besední setkání na aktuální škol-
ní témata. Chceme také s rodiči v ně-
kterých oblastech komunikovat rozvoj 
a fungování školy. Samozřejmě už nyní 
se setkáváme na třídních schůzkách 
a dobře funguje také spolupráce se 
Spolkem rodičů. Pro rodiče chceme 
být partnery otevřenými hledat řeše-
ní případných problémů. Ale musíme 
o nich vědět. Pevně proto věřím, že 
všichni rodiče našich žáků vědí, že 
dveře školy i ředitelny jsou jim otevře-
né. Všichni přece nakonec chceme to, 
aby děti chodily do školy rády a byly 
spokojené. To je základ, který pak s se-
bou nese spokojené i rodiče i učitele. 

V současnosti se hodně prosazuje 
partnerský přístup také ve vztahu 
k dětem. 
Ano, i s žáky chceme pěstovat part-
nerský vztah. To neznamená, že si děti 
budou dělat, co je napadne. Je to o vzá-
jemném respektu. Učíme je, že v naší 
škole mohou vyjádřit svůj názor, ale 
musí splňovat určitou formu – formulo-
vat ho vždy slušně, v klidu a bez arogan-
ce s respektem k druhým.  Není to jed-
noduché, protože děti stále testují, kam 
až můžou posunovat hranice při komu-
nikaci s námi učiteli. Proto je nutné mít 
správně nastavený vzájemný vztah. 

Je nastavení hranic něco, co má 
dělat základní škola? 
Škola má dítě vzdělávat, ale také mu 
má dát sociální, kulturní a hodnotové 
ukotvení. Ve škole se dítě učí komuni-
kovat a fungovat v sociálním prostředí 
– proto je tak důležitý osobní kontakt. 
Jedním z mých cílů je, aby děti odchá-
zely nejen vzdělané, ale také hodno-
tově pevné, byly spolehlivé, pomáhaly 
si a uměly nést zodpovědnost za své 
činy. Proto se k nim chováme tak, aby 
věděly, že umíme ocenit, když si uvě-
domí, že nejednaly správně, udělaly 
chybu a hledají cestu, jak ji napravit. 

KATEŘINA KRÁLOVÁ

ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ PŘIJ ME
HLAVNÍ KUCHAŘKU od 1. 11. 2023 na plný úvazek.

ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA na zkrácený úvazek.
Zájemci mohou kontaktovat ředitelku Ing. Dominiku Ondráškovou na tel. 257 941 039.

PIETNÍ AKTY K VÝROČÍ VZNIKU 
SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA
Městská části Praha - Velká Chuchle a ZŠ Charlotty Masary-
kové tradičně připomenou státní svátek 28. října - Den vzni-
ku samostatného čs. státu ve středu 25. října v dopoledních 
hodinách položením věnců k památníku a Lípě svobody na 
náměstí Chuchelských bojovníků, k pamětní desce na budo-
vě školy a k Lípě republiky v areálu ZŠ Charlotty Masarykové 
a v Malé Chuchli.  - ÚMČ-
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90 LET ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ
V září letošního roku si připomíná-

me 90 let od slavnostního oka-
mžiku otevření Základní školy 

Masarykové (17. září 1933). Tomuto 
slavnostnímu okamžiku předcházela 
na svou dobu velmi rychlá pětimě-
síční stavba samotné budovy a před 
tím dlouholetá jednání chuchelských 
zastupitelů. Jak šla léta, měnil se 
název školy i samotný školní areál. 
V padesátých letech doplnily budovu 
školy postupně dva pavilony, v deva-
desátých letech je propojil spojovací 
koridor, vzniklo nové zázemí školní 
kuchyně a jídelny, nový byt školníka, 
sborovna, sklad učebnic, výtah a ja-
zyková učebna. O dvacet let později 
byly malé pavilony zbourány a v letech 
2012 a 2019 otevřeny pavilony nové 
a mnohem větší. Zvětšilo se zázemí 
kuchyně, jídelna, tělocvična, šatny 
a kabinety.

Nesmíme zapomenout ani na učitele 
a děti. Počet dětí, učitelů a nepedago-
gických pracovníků se za uplynulých 
devadesát let téměř zčtyřnásobil. Ve 
škole přitom učitelé od počátku využí-
vali moderní výukové metody a vládla 

zde vždy přátelská atmosféra mezi uči-
teli, žáky i rodiči. O tom, že je tomu tak 
i dnes, se můžete přesvědčit při samot-
né návštěvě školy, na webových strán-
kách, které od 5. září najdete na adrese 
http://zschuchle.cz a na akcích, který-
mi si škola připomíná uvedené výročí:
9. září 2023 – V rámci Chuchelského 
svatomariánského posvícení je v Kavár-
ně K8 přístupná výstavka fotografi í Oka-
mžiky z historie ZŠ Charlotty Masaryko-
vé (ve spolupráci s Rodinným centrem 
Chuchle – minimálně do konce září).

18. září 2023 – Žáci a učitelé přišli do 
školy po devadesáti letech ve stylu 
30. let.
24. října 2023 – Den otevřených dveř í 
při př íležitosti 90. výročí ZŠ Charlo-
tty Masarykové. Výstavy a prezen-
tace ve tř ídách, prohlídka školy, 
možnost setkání absolventů školy. 
Podrobnosti o programu celé odpo-
lední a podvečerní akce najdete na 
http://zschuchle.cz. 

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

Po dlouhých měsících je dětské hřiště u mateřské školy konečně opět ote-
vřeno. Díky př íspěvku od Nadace ČEZ v rámci projektu “Oranžové hřiště” 
jsme mohli kompletně obnovit původní zastaralé dětské hřiště a všem 

dětem, ale i dospělým, zř ídit bezpečný, krásný a relaxační prostor. Na novém 
hřišti se nachází nové nerezové herní prvky a více laviček v herním prosto-
ru, aby rodiče měli př íjemnější dohled na své ratolesti. Zároveň jsme hřiště 
vylepšili novou technologií, a to Interaktivním dětským hřištěm pro všechny 
věkové kategorie, ale i celé rodiny. Interaktivní dětské hřiště nabízí všem vy-
učujícím z mateřské i základní školy výuku na čerstvém vzduchu. Děti mohou 
tvořit vlastní kvízy, plnit pohybové úkoly, řešit hádanky a zapojit se do dalších 
aktivit. Doufám, že se vám nové hřiště bude líbit, užijete si zde mnoho zábavy 
a př íjemných společných chvil.

DOMINIKA VOLÁKOVÁ, místostarostka 

Brány dětského hřiště se otevírají

ZPRÁVY Z OBCE

Milí sousedé,

představujeme vám objekt Byty 
Chuchle, který je momentálně ve 
výstavbě na rohu ulic Bochníčkova 
a Na Hvězdárně. Dokončení výstav-
by je plánováno na léto roku 2024.

Dům nabízí 27 bytů o velikosti 1+kk, 
2+kk a jeden byt 3+kk. Ve spodní 
části domu, přímo u autobusové 
zastávky, je k dispozici obchodní 
jednotka, která je určena k nájmu 
nebo prodeji. Tento prostor by měl 
sloužit místním občanům. Byla by 
zde vhodná kavárna, bistro, mís-
to pro matky s dětmi nebo beauty 
salon.

Veškeré podrobnosti o obchod-
ní jednotce i bytech naleznete na 
stránkách www.bytychuchle.cz.

Neváhejte se na nás obrátit, rádi 
zodpovíme všechny vaše dotazy 
o prodejní jednotce i jednotkách 
bytových.

Děkujeme vám za vaši pozornost.
SPOLEČNOST VALTCORP s.r.o.

PŘEDSTAVUJEME PROJEKT
BYTY CHUCHLE



WWW.CHUCHLE.CZ 9
ZAČNI HNED

BORN2DRILL

www.born2drill.cz

- Skupinové lekce
- Osobní tréninky
- Fresh bar
- Dětské hřiště
- Hřiště na volejbal, nohejbal
- Krásné venkovní i vnitřní prostory
- Parkování

Vaše fitko v
Chuchli

K Sádkám 158, Lahovice
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VZPOMÍNÁNÍ NA JANA ZÁGLERA
Životní osudy Jana Záglera jsou 

neodmyslitelně spojeny s Velkou 
Chuchlí, kde se narodil před více 

než 82 lety. Jeho tatínek byl populární 
žokej, maminka zase hrála v Chuchli 
ochotnické divadlo, a tak není divu, že 
od dětství tíhnul k oběma aktivitám. 
Na závodišti byl jako doma, stal se mi-
láčkem místních žokejů a také si střihl 
i několik dětských rolí v ochotnickém 
divadle chuchelských hasičů. Kultura 
mu byla velmi blízká, později v rámci 
místní organizace Československého 
svazu mládeže se stal členem estrád-
ního souboru a zde působil v letech 
1956 – 1966. Soubor se v roce 1960 
přejmenoval na Kolektiv satiry (KOS) 
a jeho členové s převzatými i vlastní-
mi představeními hráli nejen v Chuchli 
ale i po celé republice a zúčastnili se 
řady soutěží. V otcových stopách Jan 
Zágler tedy nepokračoval. Vyučil se 
fotografem na Učňovské škole místní-
ho hospodářství v Děčíně. Po vyučení 
do roku 1964 pracoval ve fotoslužbě 
na Zbraslavi. Možná i díky němu vznik-
lo v té době několik pohlednic Velké 
Chuchle. Pak pracoval v ČKD Praha 
a od roku 1977 ve fotooddělení Vojen-
ského projektového ústavu v Praze.  
V roce 1992 se stal zaměstnancem 
tiskárny Ústavu jaderných informací 
na Zbraslavi, kde pracoval 10 let, než 
odešel do důchodu.

Přestože se Jan Zágler dostihům 
profesionálně nevěnoval, podařilo se 
mu časem získat amatérskou licen-
ci. Na chuchelském závodišti jste ho 
mohli vidět v letech 1969 – 1973. V do-
stihových ročenkách je zaznamenáno, 
že vyhrál dva dostihy. V druhé polovině 

osmdesátých let minulého století za-
čal sloužit jako cílový rozhodčí a od 
roku 1993 po následujících více než 
dvacet let jako člen dostihové komise. 
Dostihy patřily k jeho životu, jako vel-
ký pamětník o nich dokázal vyprávět 
poutavě celé hodiny. Nejen o nich vy-
právěl, také o nich psal do dostihových 
i regionálních periodik. 

Od svého narození byl součástí chu-
chelského veřejného života. Jeho vliv 
byl přitom zásadní od roku 1990, kdy 
byl opakovaně zvolen do chuchelské-
ho zastupitelstva a dokonce působil 
několik volebních období i ve funkci 
místostarosty městské části Praha – 
Velká Chuchle. Jako předseda školské 
a kulturní komise výrazně podporoval 
základní a mateřskou školu, dostihové 
učiliště, knihovnu, činnost místních 
spolků a byl i u vzniku Chuchelského 
zpravodaje v roce 1995 (dlouhá léta 

byl členem redakční rady a redakce 
a prakticky do posledních chvil svého 
života s redakcí také spolupracoval). 
Coby profesionální fotograf nezapřel 
své řemeslo a byl poctivým doku-
mentátorem chuchelského dění. Navíc 
v letech 1999 – 2005 zajišťoval provoz 
chuchelského Infokanálu kabelové te-
levize. Jeho dvacetiminutové pořady, 
které se pravidelně objevovaly na chu-
chelských televizních obrazovkách, se 
dodnes zachovaly na dvaceti videoka-
zetách a jsou důležitým svědectvím 
doby (legendární je mj. jeho pořad 
o povodni v roce 2002).  Další nezapo-
menutelnou rovinou Jana Záglera je 
jeho hasičská činnost. Byl dlouhole-
tým členem chuchelského sboru dob-
rovolných hasičů, kde mj.  vykonával 
funkci starosty sboru. 

Do chuchelské paměti se Jan Zágler 
zapsal především pro svůj věčný opti-
mismus, milou a přátelskou povahu. 
Zemřel 3. června 2023.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

Jan Zágler (vlevo) s legendárním žokejem 
Lester Piggotem na chuchelském závodišti 
v roce 2006. Této fotografi e si velmi vážil.

Jan Zágler – starosta Sboru dobrovolných hasičů

Dostihová obec si úmrtí Jana Záglera připomenula v Chuchle Areně Praha speciálním dostihem na 
závěr slavnostního derby odpoledne 25. června 2023. V Memoriálu Jana Záglera zvítězila lehce tříletá 
klisna Baby Summer s žokejem Václavem Janáčkem v sedle. Foto: Tomáš Holcbecher.

Z NAŠÍ OBCE OSOBNOST
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CHUCHELSKÉ SVATOMARIÁNSKÉ POSVÍCENÍ 

Druhý ročník novodobého Svato-
mariánského posvícení se konal 
v areálu K8 za tropického letního 

počasí, ačkoli už se psalo 9. září. 
Odpoledne otevřela mladá skupina 

Kleť 2199, po nich se nám přišly ukázat 
děvčata ze skupiny Fantasy DC, která 
sice působí v Radotíně, ale v pětičlen-
né formaci byly hned tři tanečnice 
z Chuchle. 

Především děti potom okouzlil kou-
zelník a iluzionista Pavel Dolejška, 
zatímco pro dospělé zahrála folková 
kapela PRaLes. Souběžně s venkov-
ním programem se po celé odpoledne 
v sále K8 tvořilo a pro nejmenší byla 
připravena pohádka Zlatovláska, kte-
rou nastudovalo oblíbené divadlo Li-
berta. S mladými lektory ze Sokola se 
potom děti, které dávají přednost po-
hybu před tvořením, mohli vybít v ne-
tradičních sportech. 

Místní hospodyňky-pekařky všech 
věkových kategorií se v rámci posvíce-
ní „utkaly“ v soutěži O nejlepší buchtu 
a ostatní mohli zase zabojovat ve vě-
domostní soutěži o naší obci a vytočit 
si cenu v Kole štěstí. Večer uzavřel 
koncert rockové kapely Mea Culpa. 

Chuchelské Svatomariánské po-
svícení se nese v duchu „Chucheláci 
Chuchelákům“ a jeho poselstvím je 
především pozvat sousedy ke společ-
nému stolu, po prázdninách a dovo-
lených se opět potkat a společně se 
najíst, napít, pobavit. O občerstvení 
v podobě masa na gril, tradičních ko-
láčů a dalších sladkostí, trdelníku, piva 
a vína z vinařství Nechory se postarali 

právě především místní podnikate-
lé. Na prodej byly v nabídce například 
dřevovýrobky od Viktorovo.cz nebo 
med od včelaře pana MUDr. Jaromíra 
Piskáčka. 

Velké poděkování s přípravou patří 
především našemu Sokolu a SDH Vel-
ká Chuchle a všem z Rodinného centra 
Chuchle. 

NĚCO MÁLO Z NAŠÍ KRONIKY: 
Posvícení se v Chuchli slavívalo vždy 
na podzim kolem svátku Narození Pan-
ny Marie (8. září), kdy byl vysvěcen kos-
tel v Malé Chuchli. Obvykle se konala 
slavnostní mše v kostele, pekly koláče 
a například chuchelští hasiči až do 50. 
let minulého století pořádali oblíbené 
posvícenské zábavy.

Zatím první doložená zmínka o posví-
cení souvisí s první českou kuchařkou 
Magdalenou Dobromilou Rettigovou 
a jejími tajnými zásnubami na počátku 
19. století.  Se svým budoucím man-
želem zde strávili romantické chvíle 

u studánky a účastnili se posvícenské 
zábavy v Malé Chuchli. Zde se při tanci 
zpotila a při následné procházce podél 
Vltavy nachladila. 

V letech 2007 - 2013 navázala na 
tradici posvícení Dělnická tělocvičná 
jednota Velká Chuchle ve svém areálu 
zábavným odpolednem pro děti a do-
spělé. Největší atrakcí byla soutěž 
v prokousávání koláče se zapečenou 
padesátikorunou.  

EVA NESS

OBECNĚ SE SLAVÍ POSVÍCENÍ (DŘÍVE TAKÉ DOŽÍNKY) V ZÁŘÍ, KDY JE OBDOBÍ SKLIZNĚ. DOZRÁVÁ 
PODZIMNÍ OVOCE, BRAMBORY, VINNÁ RÉVA A CHMEL. JE ČAS TO OSLAVIT. STAROČESKÉ POSVÍCENÍ 
BYL SVÁTEK SOUSEDSKÉ DRUŽNOSTI - ODMĚNA ZA TVRDOU PRÁCI PO SKLIZNI OBILÍ.
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VÍTÁNÍ ČERSTVÝCH CHUCHELÁČKŮ

Během dopoledních hodin se zde 
sešlo několik rodin u slavnostního 
aktu Vítání občánků. 

V průběhu loňského a letošního roku 
se v Malé a Velké Chuchli přihlásilo 
k této příležitosti 17 nových občánků 
– Sebastian, Tomáš, Tobiáš, Matyáš, 
Matěj, Matěj, Ester, Hugo, Kristian, 
Eduard, Melanie, Kristian, Eliška, Ond-
řej, Richard, Antonie a Natálie.

Pro děti jsme připravili tričko s na-
tištěným logem Velké Chuchle, hračku 
a pro maminky kytičku. Jako obvykle 
se rodiče podepsali do pamětní knihy.

Dovolte mi, abych tento článek ukon-
čila přáním: “Vážení rodičové, užij te si 
každý okamžik se svou ratolestí, šťast-
nější než teď, jste nikdy nebyli. Než se 
nadějete, vyroste z vaší holčičky, nebo 
chlapečka dospělá osobnost, dětství 
bude pryč a přij dou další složitosti 

V SOBOTU 9. ZÁŘÍ 2023 BYLY PROSTORY BÝVALÝCH  LÁZNÍ 
V MALÉ CHUCHLI PLNÉ DĚTSKÉHO ŠEVELENÍ. 

života, spojené s dospíváním, hledá-
ním svého místa v kolektivu, ve spo-
lečnosti. Skončí čas her a nevinnosti. 
Připravte se na to a připravte je na to. 
A když budou zlobit, vzpomeňte si na 
sebe. Trpělivost, nadhled, sílu“.

MGR. MARKÉTA VOTAVOVÁ, 1. místostarostka

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ



KLUB SENIORŮ BYL LETOS AKTIVNÍ I V LÉTĚ
V červnu jsme se setkali s Viktorem 

Čahojem a jeho dravci před K8. Vik-
tora provází láska ke zvířatům celý 

život a zabývá se výcvikem zvířat pro 
fi lm i sokolnictvím. Navíc je výborný 
vypravěč, a tak zaujal přítomné všech 
generací. Několik sov a dravců nám se 
svým kolegou Adamem Schönbaurem 
představil naživo. Děti si na závěr mohly 
nechat udělat foto i s dravcem na ruce. 
Viktore moc děkujeme a věříme, že zá-
jem o sokolnictví jsi zažehl i v dalších.

POZNÁVACÍ A TURISTICKÝ ZÁJEZD DO ŠVÝCARSKÉHO DAVOSU
Z nápadu, který vznikl na podzimním zájezdu, se stala realita a v srpnu vyrazilo 
47 účastníků z řad seniorů a chuchelského Sokola do země helvétského kříže. 
Všichni se těšili a atmosféra byla skvělá, také počasí nám přálo. Vyjeli jsme na 
nejvyšší vrchol Davosu na Weissfl uhgipfel a vyzkoušeli vysokohorskou turistiku 
každý podle svých možností a chuti. Ochutnali jsme i tradiční švýcarské speciality 
a po aktivním dnu v horách jsme si užili osvěžení v Davoském jezeře. Navštívili 
jsme také půvabné město Lucern a Rýnské vodopády. Domu jsme se vraceli bo-
hatší o nezapomenutelné zážitky.

ALENA KOUKALOVÁ, Klub seniorů

Ukliďme si

Velkou a Malou Chuchli

14. října 2023

Sejdeme se v 10 hodin
před K8

Pytle a rukavice zajištěny,
nezapomeňte na pevnou obuv!

   Eva Zemanová: 777208078
     Eva Ness: 721558568

partneři
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A ZDE JSOU VÝSLEDKY:
KATEGORIE DĚTI
1. místo – Max Kruliš, 251 g
2. místo – Anička Raitmajerová, 224 g
3. místo – Sebastián Belfín, 134 g

KATEGORIE JUNIOŘI
1. místo – Tonda Březík, 1878 g
2. místo – Máťa Klika, 1526 g
3. místo –   Emily Šlehoferová, 1034 g

Robert Morstein, 1034 g

KATEGORIE DOSPĚLÍ
1. místo – Michal Růžička, 8940 g
2. místo – Paulo Kuzmych, 4157 g
3. místo – Anežka Melicharová, 1950 g

CHUCHELSKÝ POHÁR 2023
V sobotu 9. září se konal šestnáctý ročník Chuchelského poháru. Rybářům 

opět přálo počasí, slunce hřálo celý den a foukal příjemný lehký vánek. Rybáři 
z fi rmy Honda, tak jako každý rok připravili břeh pro závodníky a prostor pro 

občerstvení. Vašek Belfín připravil výborný guláš, jinak byly k dispozici grilova-
né klobásy, nakládaný hermelín, utopenci a točené nápoje. Do závodu nastoupilo 
35 rybářů. Celkově se nachytalo 228 ryb o hmotnosti 31532 g.

PETR ŠTIKA, MO ČRS Velká Chuchle

Úlovek závodu Denis Belfín úhoř, 578 g

Největší počet ryb Máťa Klika 38 ks

Největší úlovek Michal Růžička od 9 do 12 hodin

Absolutní vítěz Michal Růžička 8940 g

SPORT SPOLKY

KROUŽEK KARATE PRO DĚTI BLÍZKO VÁS
Karate, dle mnoha lékařů jeden z po-

hybově nejvšestrannějších sportů, 
který můžete najít i blízko vašeho 

bydliště, a to hned na několika místech. 
Klub SK KAMIWAZA KARATE dlouho-
době působící zde v městské části Pra-
ha-Velká Chuchle, pořádá v září opět 
nábor no vých členů. A jaký je nejlepší 
věk kdy začít cvičit? V klubu SK KAMI-
WAZA KARATE mohou začít děti již od 
5 let. S karate však mohou začít i děti 
školou povinné, a to i druhostupňové. 
Speciální tréninkové programy klubu, 
tak umožňují začít cvičit opravdu kaž-
dému. Stačí se jen podívat na interne-
tové stránky www.karate1.cz a vybrat 
si co přesně bude každému vyhovovat. 
A pokud chtějí trénovat karate i rodi-
če, pak i na ně je myšleno a klub nabízí 
řadu tréninkových programů určených 
i pro ně. Kromě všeobecné pohybové 
průpravy, karate nabízí dětem rozvoj 
rychlosti, obratnosti, či zlepšení fyzic-
ké kondice. A to není rozhodně všech-
no. Děti se v klubu SK KAMIWAZA KA-
RATE také mohou dobrovolně účastnit 
například různých příměstských tá-
borů, campů, zkoušek na pásky, či 
například závodů. Ty jsou dobrovolné 

a některých speciálních soutěží se 
účastní i řada začátečníků v prvním 
roce cvičení. Karate v klubu SK KAMI-
WAZA KARATE není jen kroužek, ale 
je to sportovní aktivita, které se děti 
mohou věnovat celý život, a to při sys-
tematickém růstu. Pokud budou děti 
chtít, mohou to v karate dotáhnout, 
stejně jako řada členů, na černý pás, 
nebo například do reprezentace ČR, či 

na mezinárodní závody odkud členové 
klubu vozí ty nejcennější kovy. Vždyť je 
také největším karate klubem v České 
republice. Tak kde jinde začít cvičit než 
u těch nejpovolanějších. Více informa-
cí naleznete na webu www.karate1.cz. 
 DENISA ŠŤÁSKOVÁ za SK Kamiwaza Karate, z.s.



5. - 8. 10. VELKÁ CENA ELIOTA
 Organizuje: Chuchle Arena

6. - 7. 10.   VÝSTAVA KRÁLÍKŮ – ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ (K8)
 Organizuje:  ČSCH

14. 10.  PODZIMNÍ POZNÁVACÍ VÝLET DO BRTNICE A TŘEBÍČE
 KDE: autobusem z Chuchle     Organizuje: TJ SOKOL Chuchle

14. 10. UKLIĎME ČESKO
  Organizuje: Městská část Praha - Velká Chuchle, Rodinné 

centrum Chuchle

22. 10. 102. LOKOTRANS CENA PREZIDENTA REPUBLIKY
 Organizuje:  Chuchle Arena

24. 10.    90 LET ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ 
- DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

 Organizuje: ZŠ Charlotty Masarykové

24. 10.  PŘEDNÁŠKA NA TÉMA HOUBY CHUCHELSKÉHO 
HÁJE A OKOLÍ (17 hod.)

 KDE: K8                                                Organizuje: RC – Klub seniorů

25. 10.  DÝŇOŘEZÁNÍ ANEB POJĎTE SI TO SPOLEČNĚ 
VYDLABAT (17 hod.)

 KDE: K8 (dvůr/sál)      Organizuje: Rodinné centrum Chuchle

26. 10.   STŘEDOEVROPSKÁ RALLY
 Organizuje:  Chuchle Arena

2. 11.   LAMPIONOVÝ PRŮVOD CHUCHLÍ I LESEM 
– BOJOVKA (16 hod.)

 Organizuje: TJ Sokol Chuchle

14. 11.   ŽIVOTY SLAVNÝCH V LITERATUŘE – POVÍDÁNÍ 
V KNIHOVNĚ  (17 hod.)

 Organizuje: Rodinné centrum Chuchle – Klub seniorů

25. 11.  VÁNOČNÍ DÍLNY S PROGRAMEM  (14 - 20 hod.)
  KDE: TJ Sokol Chuchle 

Organizuje: TJ Sokol Chuchle, Rodinné centrum Chuchle

26. 11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU (16 hod.)
KDE: Náměstí Chuchelských bojovníků 
Organizuje: SDH Chuchle

5. 12.  MOŽNÁ PŘIJ DE I MIKULÁŠ (čas bude upřesněn)
 KDE: K8                              Organizuje: Rodinné centrum Chuchle

9. 12.     ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE 
SV. JANA NEPOMUCKÉHO (16 hod.)

  Organizuje: Rodinné centrum Chuchle – Klub seniorů

12. 12.  VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S PROGRAMEM 
A VEČEŘÍ V CENTRU K8 (17 hod.)

 KDE: K8 
Organizuje: Rodinné centrum Chuchle – Klub seniorů

15. 12. TURNAJ V SÁLOVÉ KOPANÉ – MUŽI (19 hod.)
 Organizuje: TJ Sokol Chuchle

16. 12. TURNAJ V VOLEJBALE – ŽENY (14 hod.)
 Organizuje: TJ Sokol Chuchle

KALENDÁŘ AKCÍ V CHUCHLI
ŘÍJEN - PROSINEC

NĚMČINA S VERONIKOU
pro f irmy i jednotlivce

VÝUKA NA MÍRU PRO VÁŠ NEBO 
VAŠI FIRMU V PŘÍJEMNÉ ATMOSFÉŘE, 
BEZ STRESU A S OSOBNÍM TEMPEM.

OSOBNĚ, ONLINE FORMOU 
 NEBO V KOMBINACI.

MOJE ZAMĚŘENÍ:
ZAMĚSTNANCI 

(např. zlepšení komunikace s obchodními partnery)

DĚTI 
(např. problémy či odpor k němčině ve škole)

DOSPĚLÍ 
(např. domluva při návštěvách v zahraničí)

KOUČINK V NĚMČINĚ 
(vyvážená kombinace individuálního 

koučování a dynamického učení, podpora 
Vašeho potenciálu v němčině)

Mgr. Veronika Kotnauerová, tel.: +420 603 360 585
Veronika.kotnauerova@seznam.cz

www.nemcina-vyuka.cz

IN
ZE

RC
E
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Z ČINNOSTI CHUCHELSKÝCH HASIČŮ
Před prázdninami a také během nich 

naše jednotka nezahálela. Týden 
po našem dětském dni jsme jeli na 

ukázku s naší technikou na Lochkov-
ské slavnosti, kam jezdíme pravidelně. 
Na oplátku nám Lochkováci jezdí na 
dětský den dělat pro děti pěnu. 22. 6. 
nám byla vyhlášena pohotovost na 
zbrojnici z důvodu předpovědi příva-
lových dešťů. Předpověď se naštěstí 
nevyplnila, a tak jsme čas na zbrojnici 
strávili jejím úklidem a také čištěním 
kanálku před naší hasičárnou, aby-
chom jí při přívalovém dešti neměli za-
topenou. Kanálek se nám sice podařilo 
vyčistit, bohužel jsme ale při dalších 
deštích zjistili, že ani to nestačí. Naše 
hasičárna naštěstí vytopena nebyla, 
a to jen díky naší provizorní protipo-
vodňové zábraně. Přívalové deště 
spolu s vichřicí přišly ve středu 15. 8. 
Ten den jsme nejdříve prováděli ve 
spolupráci s radotínskou stanicí profe-
sionálních hasičů průzkum terénu nad 
osadou Tučňák. Jakmile jsme dorazili 
zpět na zbrojnici, byli jsme operačním 
střediskem povolání na likvidaci spad-
lého stromu do domu s pečovatelskou 
službou v Radotíně. Poté jsme čerpali 

lagunu vody, která se vytvořila v místě 
bývalého chuchelského nádraží, zasa-
hovala přes celý jízdní pruh a auta díky 
tomu jezdila v protisměru.

První zářij ový víkend jsme se zúčast-
nili společného cvičení s HZS zaměřené 
na záchranu osob z vodní hladiny. Cvičila 
se záchrana osob pomocí házecího lana, 
paddleboardu a motorového člunu. Je 
škoda, že jsme aktuálně bez možnosti 
použít člun. Ten náš, který jsme získali 
po povodních v roce 2002, již není tech-
nicky způsobilý provozu. Při odjezdu se 
nám navíc porouchalo řazení na našem 
vozu Liaz. Je to již několikátý defekt ten-
to rok, který se nám ale naštěstí podařilo 
opravit vlastními silami. Doufáme, že se 
již brzy dostane i na naši jednotku s vý-
měnou vozidla za novější, a to vzhledem 
k tomu, že máme nejstarší vozidlo v rám-
ci všech pražských jednotek sborů dob-
rovolných hasičů.

V průběhu září jsme také, na žádost 
chuchelského úřadu, jezdili každý 

večer zalévat nově položený travní ko-
berec u mateřské školky. 

V rámci podzimní přípravy plánuje-
me s dětmi absolvovat několik závodů 
a to orientační běh, závod hasičské 
všestrannosti a brannosti a zimní po-
hár v uzlování. Děti se budou učit ne-
jen hasičské dovednosti, ale také na-
příklad topografi cké značky, rostliny, 
stopy zvířat, zdravovědu a jak se cho-
vat v mimořádných situacích. Na jaře 
se pak budeme věnovat především 
tréninku na požární útok. 

Náš kroužek jsme společně s naší 
jednotkou prezentovali na Chuchel-
ském svatomariánském posvícení, 
které pořádalo Rodinné centrum 
Chuchle. 

Na závěr bychom vás rádi pozvali na 
letošní rozsvícení Vánočního stromu, 
které se bude konat na první adventní 
neděli 26. 11. 2023 od 16 hodin.

Za JSDH Z. NEDVĚD – velitel, 
za SDH K. NEDVĚDOVÁ - starostka

Náš sbor od září opět rozjel kroužek mladého hasiče, který je vždy ve středu 
od 17 hodin. Rádi uvítáme nové děti, a to ve věku do 6 do 15 let. 
Více informací získáte na emailu hasici@sdhchuchle.cz  nebo na telefon-
ním čísle: 725 548 858 - Ondra Koníček, vedoucí kroužku. 

KROUŽEK MLADÉHO HASIČE

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ



ČECHOSLOVAN CHUCHLE PRAHA INFORMUJE
ZREVITALIZOVALI  JSME 
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 
Dne 3. 9. 2023 sehráli naše přípravky 
konečně mistrovské zápasy na domá-
cí půdě, na chuchelském fotbalovém 
hřišti. 

TERMÍNY DOMÁCÍCH 
ZÁPASŮ MUŽI
24. 9.2023 16:30 hod.
8. 10. 2023 16:00 hod.
22. 10. 2023 15:30 hod.

Termíny zápasů přípravek najdete na 
www . cechoslovanchuchle.cz nebo na 
nástěnce u pana Fatky (řeznictví)

VRÁTILI JSME SE DOMŮ
Letní fotbalové kempy  si všichni zú-
častnění moc užili. Hlavně spoustu 
legrace, nových přátel a dovedností. 
Těšíme se na další ročník.

Přij ímáme nové členy do našich  
týmů průběžně. Máme i začínající dívčí 
tým, holky pojďte ho rozšířit a ukázat, 
že fotbal není jen pro kluky.
Vážení spoluobčané, 
zveme Vás všechny do našich řad, 
staňte se našimi členy a pojďte spolu 
s námi využívat nově oseté fotbalové 
hřiště.

ZORA MATOUŠKOVÁ, místopředseda
Čechoslovan Chuchle Praha, z.s.
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TŘI ZLATÉ Z MISTROVSTVÍ EVROPY 
V AEROBIKU DO CHUCHLE 
Šampionát byl pro naše děvčata fy-

zicky i psychicky velice náročný, 
ve dvou soutěžních dnech byla na 

programu dvě a pro někoho i tři kola 
soutěže, ve kterých musíte předvést 
ten nejlepší výkon, na který jste se ce-
lou dobu připravovali.

Naše děvčata se v konkurenci ev-
ropských týmů a závodníků opět ne-
ztratila. Do Chuchle jsme přivezli 3 x 
zlato, 2 x stříbro, 2 x bronz, 1 x 5. místo 
a 1 x 7. místo.

VE DNECH 3. 6. – 4. 6. 2023 SE V PRAŽSKÉ SPORTOVNÍ HALE NA PETŘINÁCH KONALO MISTROVSTVÍ 
EVROPY VE SPORTOVNÍM AEROBIKU A FITNESS TÝMECH. Z CHUCHELSKÉHO KLUBU AEROBIC TEAM 
PRAHA SE VYDALO BOJOVAT O EVROPSKÉ MEDAILE CELKEM 20 ZÁVODNIC V DEVÍTI SOUTĚŽNÍCH 
KATEGORIÍCH, KTERÉ SVOU NOMINACI VYBOJOVALY VE TŘECH NÁROČNÝCH NOMINAČNÍCH KOLECH. 

Veliké díky patří všem, kteří drželi 
palce, posílali pozitivní energii a věřili 
nám. Veliký dík patří všem rodičům za 
obrovskou podporu a fandění (i na dál-
ku). Veliké díky patří všem našim závod-
nicím za jejich skvělé a nepřehlédnu-
telné výkony a za jejich skvělou partu. 
A v neposlední řadě patří veliké díky tre-
nérkám Veronice Buriš, Lucce Čuříno-
vé a Kačce Hrickové za jejich obětavou, 
profesionální a nikdy nekončící práci 
s tak velkou závodní skupinou. MISTRYNĚ EVROPY

1.  MÍSTO  VERONIKA FRANTOVÁ, 
EVA MATĚJOVIČOVÁ, TEREZA 
MIKOVÁ – trio adult

 1.  MÍSTO LEGENDARY 
- adult fi tness aerobik

 1.  MÍSTO  WILD GIRLS 
- cadet fi tness aerobik

VICEMISTRYNĚ EVROPY
 2.  MÍSTO AGÁTA BOUROVÁ 

–cadet ženy 
 2.  MÍSTO EVA MATĚJOVIČOVÁ 

- youth ženy 
 3.  MÍSTO TEREZA MIKOVÁ 

– youth ženy
 3.  MÍSTO JUNGLE 

– cadet aerobik petite
 5.  MÍSTO THEA ŠMÍDOVÁ 

– cadet ženy
 7.  MÍSTO VERONIKA FRANTOVÁ 

- adult ženy

V současné době se závodnice při-
pravují na Mistrovství světa, které se 
bude konat od 25. – 29. 10. 2023 v bel-
gickém Ghentu. Věříme, že se nám po-
daří navázat na úspěch z Mistrovství 
Evropy a přivézt do Velké Chuchle ně-
jaké cenné světové kovy.
Děkujeme.

       VERONIKA BURIŠ
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